
 
 

СК РОССИИ 

 
Федеральное государственное казенное  

образовательное учреждение высшего образования  
«Московская академия Следственного комитета Российской  

Федерации имени А.Я. Сухарева»  
 

 

П Р И К А З 
 

30.09.2025                                                                                                       №  178-с 

Мо_ 
Москва 

 
О зачислении сотрудников Следственного комитета  

Российской Федерации на обучение в федеральное государственное  
казенное образовательное учреждение высшего образования  

«Московская академия Следственного комитета Российской Федерации  
имени А.Я. Сухарева»  

 
На основании решения Приемной комиссии (протокол заседания № 4                     

от 26 сентября 2025 года), в соответствии с пунктом 6.1. Правил приема                          

на обучение в федеральное государственное казенное образовательное учреждение 

высшего образования «Московская академия Следственного комитета Российской 

Федерации имени А.Я. Сухарева» по образовательной программе высшего 

образования – программе подготовки научных и научно-педагогических кадров  

в аспирантуре на 2025/2026 учебный год и руководствуясь пунктом 4.22 Устава 

федерального государственного казенного образовательного учреждения высшего 

образования «Московская академия Следственного комитета Российской 

Федерации имени А.Я. Сухарева», 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Зачислить с 1 октября 2025 года на бюджетной основе на заочную форму 

обучения по программе подготовки научных и научно-педагогических кадров                  

в аспирантуре по научной специальности 5.1.4. Уголовно-правовые науки                         

в федеральное государственное казенное образовательное учреждение высшего 

образования «Московская академия Следственного комитета Российской Федерации 

имени А.Я. Сухарева» сроком на 4 года следующих сотрудников Следственного 

комитета Российской Федерации: 

- 271010; 

- 161508; 

- 469787; 

- 384086; 

- 917771; 



2 

 

 

 

- 537809; 

- 429235; 

- 906016; 

- 352239. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
Ректор  
 
генерал-майор юстиции                                                                                А.А. Бессонов 

 


